

KŁODZKO - 60-lecie ZST nr 1 podkreślone nadaniem nowego sztandaru

Napisano dnia: 2025-04-04 17:25:32



(Inf. wł.). **Obchody 60-lecia Zespołu Szkół Technicznych nr 1 w Kłodzku stały się okazją do nadania mu nowego sztandaru. Jubileuszowe uroczystości podzielono na dwie części, które odbyły się w sali widowiskowej Kłodzkiego Ośrodka Kultury oraz siedzibie szkoły przy ul. Bohaterów Getta, w piątek, 4 bm.**

Uroczystość rozpoczęto od powitania gości, wśród których znaleźli się samorządowcy, przedstawiciele kuratorium, służb mundurowych, duchowieństwa oraz kadra pedagogiczna, uczniowie, byli dyrektorzy, absolwenci i in.

- To dzień wyjątkowy. Nadajemy nowy sztandar naszej szkole, Zespołowi Szkół Technicznych w Kłodzku, a zarazem świętujemy 60-lecie kształcenia zawodowego. Ten moment to coś więcej niż ceremonia, to chwila, w której przeszłość splata się z teraźniejszością, a my wszyscy stajemy się uczestnikami wspólnej historii - mówił dyrektor ZST nr 1 **Rafał Olecha** i dodał: *- Rada pedagogiczna podjęła decyzję o nadaniu nowego sztandaru, ale to dzięki wam, radzie rodziców, społeczności lokalnej, organowi prowadzącemu, udało się ten projekt zrealizować.*

Przekazanie sztandaru poprzedziła multimedialna prezentacja historyczna, która przywołała początki szkoły sięgające pierwszych lat XX wieku. Przypomniano, że obecna lokalizacja oraz budowa gmachów A i B przypadają na lata 1909 - 1911, kiedy to powstała Katolicka Wyższa Szkoła dla Dziewcząt, wyposażona m.in. w kaplicę, salę ćwiczeń oraz pensjonat.

Kolejne slajdy ukazywały przemiany, jakim podlegała placówka. Nie zabrakło archiwalnych zdjęć z lat 70 XX stulecia, uwagę poświęcono wydarzeniom z 1977 roku - nadaniu imienia prof. Wacława Żenczykowskiego oraz przekazaniu pierwszego sztandaru szkole. Przypomniano również rozbudowę infrastruktury w latach 1979 - 1983, w której uczestniczyli zarówno nauczyciele, jak i uczniowie. Wspomniano o przekształceniu szkoły w 2002 roku w Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 a także o wprowadzeniu w 2012 roku klas o profilu mundurowym i jej przekształceniu w Zespół Szkół Technicznych nr 1.

Symbolicznym momentem obchodów było przybicie gwoździ pamiątkowych do drzewca nowego sztandaru, który następnie został przekazany przez przedstawicieli rady rodziców dyrektorowi szkoły R. Olesze. Sztandar na awersie w centralnej części zawiera tarczę, która dzieli go na cztery części zawierające atrybuty szkoły. Lewa, górna prezentuje magnolie kojarzone z kłodzką Budowlanką, po prawej widnieje pole z pasami kolorystycznie związanymi z barwami mundurów noszonych przez uczniów klas o profilu wojskowym. Dolny element to ceglany mur - symbol 60-letniej tradycji kształcenia budowlanego, natomiast dolny, lewy kawałek przybrał kolory herbu powiatu kłodzkiego. W centralnej części umieszczono napis „Budowlanka”. Oficjalną nazwę szkoły wpisano we wstęgę umieszczoną w dolnej części tarczy. W rewersie znajduje się godło, wieniec laurowy i napis: Bóg, honor, nauka, ojczyzna.

Głos podczas uroczystości zabrali liczni przedstawiciele władz oświatowych i samorządowych. Wśród nich byli m.in. dolnośląska kurator oświaty **Ewa Skrzywanek**, starostka powiatu kłodzkiego **Małgorzata Jędrzejewska-Skrzypczyk**, przewodniczący Rady Powiatu Kłodzkiego **Zbigniew Łopusiewicz**, burmistrz Kłodzka **Michał Piszko**, wójt gminy Kłodzko **Zbigniew Tur**, radny sejmiku

województwa dolnośląskiego **Adam Jaśnikowski**. W swoich wystąpieniach podkreślali znaczenie szkoły dla lokalnej społeczności, jej wkład w kształcenie młodych ludzi oraz pielęgnowanie tradycji zawodowego szkolnictwa.

Po części oficjalnej przyszedł czas na wydarzenie artystyczne. Uczniowie z klas o profilu technik analityk i technik energii odnawialnej zaprezentowali spektakl teatralny oparty na „Antygonie” Sofoklesa. Przedstawienie było efektem pracy koła teatralnego pod opieką nauczycielek **Małgorzaty Perczyńskiej-Knopek, Izabeli Kapitan i Magdaleny Węglowskiej**. Występ został nagrodzony owacjami na stojąco.

Na zakończenie obchodów w głównym budynku szkoły odsłonięto pamiątkową tablicę upamiętniającą jubileusz 60-lecia kształcenia zawodowego. Ceremonii dokonali byli dyrektorzy **Stanisław Śmiechowicz** oraz **Jan Tyrz**. Na tablicy prócz wspomnianych znalazły się nazwiska pozostałych dyrektorów piastujących to stanowisko w latach 1965-2025 - **Jana Machowicza, Kazimierza Hilgerta, Mariana Fornalskiego, Bolesława Juźwina, Zbigniewa Armaty, Jacka Szczepańskiego i Rafała Olechy**.

(bp)

FOTOMIGAWKI Z UROCZYSTOŚCI:

